
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
0$. №. М?13 № f f c u

г. Владикавказ

О переводе студентов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Осетинскаи государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 06.04.2021 г. № 245 "Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры" и решением комиссии по 
переводу на обучение по индивидуальному учебному плану в ФГБОУ ВО СОГМА 
Минздрава России 10.02.2023 г. (протокол № 4).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 11.02.2023 г на обучение по индивидуальному учебному 
плану:

студента 1 курса стоматологического факультета Исраилова Ислама Бислановича ; 
студента 1 курса стоматологического факультета Джабраилова Бекхана 
Хамидовича;
студента 3 курса лечебного факультета Асвадова Якуба Даудовича; 
студентку 1 курса стоматологического факультета Джиоеву Ольгу Давидовну ; 
студента 3 курса стоматологического факультета Халилова Руслана
Халумбеговича;
студента 4 курса стоматологического факультета Аль-Хадж Абдулла Абдулрахман 
Файад ;
студента 4 курса стоматологического факультета Аль-Хемири Риан Абдо Рашад; 
студента 2 курса лечебного факультета Костоева Халида Бадрудиновича ; 
студента 2 курса лечебного факультета Хадизова Абдул-Малика Муслимовича ;



студентку 1 курса лечебного факультета Ортабаеву Анэлию Сергеевну; 
студентку 2 курса стоматологического факультета Эльгериеву Линду Хароновну ; 
студентку 2 курса лечебного факультета Мушкаеву Луану Сулимаевну ; 
студентку 2 курса лечебного факультета Ахматову Марьям Умаровну ; 
студента 2 курса лечебного факультета Маиева Алауди Саидовича ; 
студентку 2 курса стоматологического факультета Исаеву Мадину Алхазуровну.

2. Калаговой Р.В., декану лечебного факультета, Бибаевой Л.В., и.о. декана 
стоматологического факультета в срок до 11.03.2023 г. составить индивидуальные 
учебные планы и графики ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности) студентам, перечисленным в и. 1 данного приказа.

3. Лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа, ликвидировать разницу 
в учебных планах факультетов до 11.02.2024 г

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ГуринуА.Е., проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР.

О.Ремизов


